
Contacto

Correo Electrónico 
contratacionadministrativa@utrera.org

Dirección Postal

Plaza de Gibaxa, 1
(41710) Utrera España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente OB50/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-01-2020 a
las 07:54 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Utrera
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5LAVXTECfTUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras en Plaza Camilo José Cela. Utrera (Sevilla).

Valor estimado del contrato 76.953,75 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 93.114,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 76.953,75 EUR.

Clasificación CPV
45111000 - Trabajos de demolición, explanación y limpieza del terreno.
45112100 - Trabajos de excavación de zanjas.
45112700 - Trabajos de paisajismo.
45231000 - Trabajos de construcción de tuberías, líneas de comunicación y líneas de conducción eléctrica.
45231300 - Trabajos de construcción de tuberías para agua y aguas residuales.
45232150 - Trabajos relacionados con tuberías de distribución de agua.
45232400 - Obras de alcantarillado.
45232410 - Obras de saneamiento.
45233140 - Obras viales.
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.
45233221 - Trabajos de pintura de la superficie de la calzada.
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.
45233251 - Trabajos de repavimentación.
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.
45233270 - Trabajos de pintura de superficies de aparcamiento.
45233293 - Instalación de mobiliario urbano.
45233294 - Instalación de señalización viaria.
45262520 - Trabajos de albañilería.
45340000 - Trabajos de instalación de barandillas, pasamanos y dispositivos de seguridad.
45442100 - Trabajos de pintura.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Desde la fecha del acta de comprobación del replanteo hasta la emisión del certificado final de obras.

Lugar de ejecución
Plaza Camilo José Cela

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5LAVXTECfTUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 9

Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

RUIZ LOBATO, S.L.
NIF B91016733
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 54.060 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 65.412,6 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato OB50/2019
Fecha de Formalización 07/01/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjudica el contrato al licitador clasificado en primer lugar, al haber presentado la oferta más ventajosa para
el interés público con respecto a las demás proposiciones presentadas en aplicación de los criterios previstos en el Pliego
de Cláusulas Administrativas Particulares.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/12/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/12/2019 a las 18:30
Observaciones: Las ofertas se presentarán en el Registro General del Ayuntamiento de Utrera, Plaza de Gibaxa 1.
Horario: lunes a viernes, de 8:30 h a 18:30h. De conformidad con el artículo 159. 4 c) de la LCSP, si se presentaran las
ofertas en las Oficinas de Correos, éstas deberán tener entrada en el Registro General del Ayuntamiento de Utrera
dentro del plazo de presentación para su admisión.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=608ed743-a4c0-4874-9060-3d52a2f193f5


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MDGBCFWWJECmq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000004815645 |  2020-703695 | Wed, 08 Jan 2020 07:54:55:985 CET 431774592098431424646472347115521502UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MDGBCFWWJECmq21uxhbaVQ%3D%3D

